



CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 16.448.888/0001-60

COTAÇÃO DE PREÇO/ORÇAMENTO

Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de aparelhos de aparelhos ar-condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Senhor do Bonfim - BA

DADOS EMPRESARIAIS

RAZÃO SOCIAL: JACIARA DA SILVA CALISTO

CNPJ: 43.057.227/0001-86

END.: RUA JOSÉ AMARO, SN, TERREO, CENTRO, JAGUARARI - BA

EMAIL: 310893@GMAIL.COM

TEL./FAX. (74) 9988-5044

RESPONSÁVEL: JACIARA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Ar-Condicionado Split Inverter Quantidade de BTUs 9000, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 71 x 28 x 19,5cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,35kg, Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 810 (kWh) / 292 (kWh/ano), Vazão de Ar (m³/h) 490,55 (m³/h), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Corrente Elétrica Modo Refrigeração (A) 10,5A, Voltagem 220V.	UND	4	R\$ 3.570,70	R\$ 14.282,80
2	Ar-Condicionado Split Inverter 12000 BTUs, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter, Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 75,5 x 29,5 x 20cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 8,25kg, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,4kg, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1228 (kWh) / 411 (kWh/ano), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Voltagem 220V	UND	15	R\$ 4.086,62	R\$ 61.299,30
3	Ar-Condicionado Split Inverter Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos Tipo de Gás R-32 Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 96 x 31 x 22,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 73,8 x 54 x 27cm Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 11kg Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 24,55kg Serpentina Cobre Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8 Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1817 (kWh) / 576 (kWh/ano) Vazão de Ar (m³/h) 833,68 (m³/h) Swing Sim Auto Limpeza Sim Voltagem 220V	UND	3	R\$ 3.889,76	R\$ 11.669,27
VALOR TOTAL					R\$ 87.251,37

VALOR POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O CONTEUDO DESTA COTAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR MIM, E SEU CONTEÚDO NÃO FOI NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

QUE O CONTEÚDO DA COTAÇÃO APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO QUE O SOLICITOU.

Jaguarari - BA, Em 22 de fevereiro de 2024.

ASSINATURA E DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ASSINATURA E DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA



CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 16.448.888/0001-60

COTAÇÃO DE PREÇO/ORÇAMENTO

Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de aparelhos de aparelhos ar-condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Senhor do Bonfim - BA

RAZÃO SOCIAL: *WALLEY MANOEL MARGADO DOS SANTOS*
CNPJ: *84.848.635/0001-90*
END.: *RUA DO COMÉRCIO N*
EMAIL:

TEL/FAX: *79 999923102*

RESPONSÁVEL: *WALLEY MANOEL*

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Ar-Condicionado Split Inverter Quantidade de BTUs 9000, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 71 x 28 x 19,5cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,35kg, Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 810 (kWh) / 292 (kWh/ano), Vazão de Ar (m³/h) 490,55 (m³/h), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Corrente Elétrica Modo Refrigeração (A) 10,5A, Voltagem 220V.	UND	4	R\$ <i>2.873,86</i>	R\$ <i>11.495,54</i>
2	Ar-Condicionado Split Inverter 12000 BTUs, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter, Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 75,5 x 29,5 x 20cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 8,25kg, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,4kg, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1228 (kWh) / 411 (kWh/ano), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Voltagem 220V	UND	15	R\$ <i>3.400,95</i>	R\$ <i>51.014,25</i>
3	Ar-Condicionado Split Inverter Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos Tipo de Gás R-32 Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 96 x 31 x 22,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 73,8 x 54 x 27cm Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 11kg Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 24,55kg Serpentina Cobre Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8 Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1817 (kWh) / 576 (kWh/ano) Vazão de Ar (m³/h) 833,68 (m³/h) Swing Sim Auto Limpeza Sim Voltagem 220V	UND	3	R\$ <i>3.591,00</i>	R\$ <i>10.773,00</i>
VALOR TOTAL					R\$ <i>73.562,69</i>

VALOR POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O CONTEUDO DESTA COTAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR MIM, E SEU CONTEÚDO NÃO FOI NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

QUE O CONTEÚDO DA COTAÇÃO APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO QUE O SOLICITOU.

Jaguarari - ba, 26 de fevereiro de 2024

ASSINATURA E DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA



CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 16.448.888/0001-60

COTAÇÃO DE PREÇO/ORÇAMENTO

Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de aparelhos de aparelhos ar-condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Senhor do Bonfim - BA

DADOS EMPRESARIAIS

RAZÃO SOCIAL: EMILI QEITE PASSOS ALVES DA SILVA

CNPJ: 33.677.381/0001-05

END.: Rua Bom Jardim, Nº 06, Loja 01, Bom Jardim - Senhor do Bonfim - Bahia.

EMAIL:

TEL./FAX: EMILIPASSOS90@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL: EMILI QEITE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Ar-Condicionado Split Inverter Quantidade de BTUs 9000, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 71 x 28 x 19,5cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,35kg, Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 810 (kWh) / 292 (kWh/ano), Vazão de Ar (m³/h) 490,55 (m³/h), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Corrente Elétrica Modo Refrigeração (A) 10,5A, Voltagem 220V.	UND	4	R\$ 3.182,11	R\$ 12.728,44
2	Ar-Condicionado Split Inverter 12000 BTUs, Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A, Tecnologia Inverter, Garantia do Compressor 10 anos, Tipo de Gás R-32, Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 75,5 x 29,5 x 20cm, Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 65 x 45,5 x 23,5cm, Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 8,25kg, Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 17,4kg, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1228 (kWh) / 411 (kWh/ano), Swing, Auto Limpeza, Controle Remoto, Voltagem 220V	UND	15	R\$ 3.711,10	R\$ 55.666,45
3	Ar-Condicionado Split Inverter Ciclo Quente/Frio Classificação Energética/Inmetro A Tecnologia Inverter Garantia do Compressor 10 anos Tipo de Gás R-32 Medida Evaporadora (int.) (LxAxP/cm) 96 x 31 x 22,5cm Medida Condensadora (ext.) (LxAxP/cm) 73,8 x 54 x 27cm Peso Líquido Evaporadora (int.) (Kg) 11kg Peso Líquido Condensadora (ext.) (Kg) 24,55kg Serpentina Cobre Tubulação (Bitolas) 1/4 e 3/8 Consumo Aproximado de Energia (kWh) 1817 (kWh) / 576 (kWh/ano) Vazão de Ar (m³/h) 833,68 (m³/h) Swing Sim Auto Limpeza Sim Voltagem 220V	UND	3	R\$ 4.195,02	R\$ 12.585,05
VALOR TOTAL					R\$ 80.979,94

VALOR POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O CONTEUDO DESTA COTAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR MIM, E SEU CONTEÚDO NÃO FOI NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

QUE O CONTEÚDO DA COTAÇÃO APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO QUE O SOLICITOU.

33.677.381/0001-05

EMILI QEITE PASSOS ALVES DA SILVA 08610795530

Rua Bom Jardim, 6, loja 1, Bom Jardim

Senhor do Bonfim-BA

CEP:48.970-000

Senhor do Bonfim - Bahia, em 26 de fevereiro de 2024

ASSINATURA E DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA